
اخبار كشور

بلاگرتحتتعقیباسرائیلبهایرانمیآید
شب امت مقاومت، امشب در قالب جشنواره فیلم عمار برگزار می شود که 
در این مراســم از چند چهره مقاومت ازجمله یک بلاگر لبنانی تحت تعقیب 

رژیم صهیونیستی تجلیل می شود.
محمدحســین صبوری، دبیر اجرائی پانزدهمین جشنواره فیلم عمار در 
گفت وگو با خبرنگار کیهان درباره ویژه برنامه های جشنواره عمار گفت: یکی از 
برنامه های ما شب ویژه »آرمان روح الله« است که به روایت و ناگفته های فتنه 

1401 با حضور خانواده شهدای این فتنه می پردازد.
وی ادامه داد: یک شــب ویژه دیگر در این دوره از جشنواره عمار، شب امت 
مقاومت اســت که سه شنبه شــب با حضور هنرمندان و فعالان رسانه ای جبهه 
مقاومت از کشورهای مختلف در سینما بهمن برگزار می شود. ازجمله این چهره ها 
می تــوان به »علی مرتضی« خبرنگار و بلاگر لبنانی اشــاره کرد که تحت تعقیب 
اســرائیل اســت و چندین بار به اسم از ســوی رژیم صهیونیستی به ترور تهدید 
شده اســت. از دیگر این افراد تیسیر ســلیمان از مسئولین حماس که 15 سال 
هم بند یحیی سنوار بوده و محمدحسین خلیل هستند که در شب امت مقاومت 
از آنها تجلیل می شــود.  دبیر اجرائی پانزدهمین جشنواره عمار درباره اختتامیه 
این جشنواره هم توضیح داد: امسال با توجه به شرایط روز، این رویداد یک آئین 
بین المللی و امتی خواهد بود. هر دوره مهمانان ویژه مراسم اختتامیه عمار، خانواده 
شــهدا هستند که در این دوره با توجه به اینکه جهاد و مقاومت محدود به ایران 

نیست، ما خانواده های شهدای مقاومت از سرتاسر جهان هم خواهیم داشت. 
وی افزود: ان شاءالله پاسداشت ویژه مراسم اختتامیه پانزدهمین جشنواره 
عمار نیز به کمال شرف کاریکاتوریست انقلابی اختصاص دارد که در شجاعت 
و ســرعت خلق اثر کم نظیر است و در لحظه تولید اثر می کند. در این مراسم 

همچنین خوانندگان لبنانی و عراقی اجرای برنامه خواهند کرد. 
صبوری یادآور شد: مراسم اختتامیه این دوره از جشنواره عمار، پنجشنبه 

1۳ دی در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار خواهد شد.
ادایاحترامهنرمندانسینماوتلویزیون

بهحاجقاسمسلیمانی
در آستانه سالگرد شهادت سردار دل ها جمعی از هنرمندان عرصه سینما 

و تلویزیون بر سر مزار حاج قاسم حاضر شدند.
به گزارش خبرنگار کیهان،  به همت روابط عمومی ســازمان صداوســیما 
جمعی از هنرمندان ســینما، تئاتر و تلویزیون کشــورمان به همراه برخی از 
خبرنگاران، مجریان و گویندگان برنامه های مختلف رسانه ملی در قالب راهیان 
پیشرفت و در آستانه سالروز شهادت سردار دل ها عازم کرمان شدند و پس از 
حضور در گلزار شهدای کرمان و بر سر مزار شهید حاج قاسم سلیمانی ضمن 

ادای احترام به این شهید عرصه مقاومت با وی عهد و پیمان بستند.
براساس این گزارش حســین قرائی مدیر کل روابط عمومی رسانه ملی در 
همین رابطه گفت: حدود 40 نفر از هنرمندان سینما و تلویزیون و خبرنگاران و 
مجریان صداوسیما در این مراسم حضور پیدا کردند. جهانگیر الماسی از بازیگران 
پیشکســوت سینما و تلویزیون در این مراســم گفت: شهید حاج قاسم قهرمان 
قلب های مردم ماســت و امروز این مردم از قشرهای مختلف که بر سر مزار حاج  
قاسم آمده اند با تمام وجودشان برای این شهید اشک می ریزند و دوستش دارند.  
وی خاطرنشــان کرد: هنوز هنر ما در مقابل فداکاری ها و قهرمانی های بســیار 
ارزشمند شــهدایی چون سردار حاج قاسم سلیمانی و دیگر شهدا کار در خور و 
شایسته ای انجام نداده است و درخصوص حاج قاسم همه هنرمندان وظیفه خود 
می دانند که در رابطه با ســردار دل ها کار باارزشی را ارائه کنند.  احمد نجفی از 
دیگر هنرمندان سینما و تلویزیون کشورمان هم با بیان اینکه این شهدا بخصوص 
شهید حاج قاسم سلیمانی با عشق و ایمان به نبرد علیه دشمن پرداختند گفت: 
تا این دلاوران و این جوانان را در ایران داریم همیشــه کشورمان به همت خون 

پاک  شهید حاج قاسم و شهدای مقاومت سربلند است.

عرضه ۳۲ هزار نسخه از کتاب »معبد زیرزمینی« 
استقبالازکتابتقریظشدهرهبرانقلاب

۳۲ هزار نســخه از کتاب »معبد زیرزمینی« نوشته معصومه میرابوطالبی 
توسط انتشارات کتاب جمکران منتشر و در کتابفروشی ها توزیع شده است.

کتاب »معبد زیرزمینی« شــامل خاطراتی است که هر چند تأثیر جالبی 
در عملیات فتح المبین داشته اند، اما با وجود گذشت بیش از ۳0 سال از پایان 

جنگ تحمیلی، همچنان ناگفته مانده و نقَل زبان ها و محافل نشده اند.
شخصیت اصلی رمان جوانی به نام الیاس است. این رمان با کشمکش های 
درونی و درگیری های الیاس با اطرافیانش شــروع می شود. مخاطب را با خود 
همراه می کند و از کمال آباد تا خاکریز جبهه های جنوب می کشاند. همچنین 
این کتاب معرف شخصیت شهید »غلام حسین رعیت رکن آبادی« نیز هست. 
مقنی یزدی و ســاکن قم که تبحر او در حفر کانال باعث می شود مورد توجه 

فرماندهان نظامی در زمان جنگ قرار بگیرد.
مقام معظم رهبری نیز همزمان با فرارســیدن هفته دفاع مقدس امسال 

برای کتاب »معبد زیرزمینی« تقریظ نوشتند.
نمادشهدایحادثهتروریستیکرمان

نصبشد
شهردار کرمان گفت: المان )نماد( یادبود شهدای حادثه تروریستی کرمان 

به شکل موقت ساخته و نصب شد.
محسن تویسرکانی روز دوشنبه در یکصد و نود و دومین نشست علنی شورای 
اسلامی شهر کرمان افزود: کار نصب این المان در محل انفجار تروریستی که سال 
گذشــته در مسیر گلزار شهدای کرمان روی داد، در حال انجام برای اتمام نهائی 
اســت. وی گفت: در جلسه ای که با مســئولان استان داشتیم قرار شد گیت های 
بازرســی در ورودی گلزار شهدا را شهرداری احداث کند که ۲ گیت طی ۳5 روز 
با مجموع مساحت 4۸0 متر مربع احداث و تا امروز بیش از هشت میلیارد تومان 
برای آنها هزینه شده است. در هر کدام از گیت ها ۲4 دوربین با تجهیزات و نمای 
زیبا نصب شده که آماده استفاده است. بزرگ ترین بیلبورد کشور در چهارراه سمیه 
)طهماســب آباد( همزمان با هفته مقاومت راه اندازی می شود. وی پاکسازی 1۸0 
هکتار از مجموعه پردیسان قائم، حضور 150 نفر نیرو در ۲ شیفت، اجرای نقاشی 
دیواری روی جداره های بزرگراه آیت الله خامنه ای، کاشــت گل و گیاه، بهســازی 
سرویس های بهداشــتی و فعال بودن ۲00 سرویس بهداشــتی، استقرار هشت 
ایســتگاه موقت آتش نشانی و تخصیص کپسول آتش نشانی به همه موکب ها را از 
دیگر اقدامات مدیریت شهری در آستانه پنجمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی 
ذکر کرد. برنامه های پنجمین سالگرد شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
و هفته مقاومت 11 تا 1۷ دی برگزار می شود و بنا به اعلام مسئولان، ۲۶0 موکب 

در مسیر پذیرایی از زائران مزار سردار دل ها در نظر گرفته شده است.
پویشپویا،رنگمقاومتبهخودگرفت

ســه کتاب از مجموعــه »قهرمان من« به بیســت و هفتمیــن دوره از 
پویش های کتابخوانی پویا راه یافتند و کودکان و نوجوانان این بار ســه کتاب 
»سید مقاومت«،  »عمو قاسم«  و »برگه های سفید، دیوهای سیاه« را می توانند 

در این پویش مطالعه کنند.
بر اساس این خبر، کتاب »سید مقاومت« درخصوص زندگی شهید سید حسن 
نصرالله بوده »عمو قاســم« با هدف آشنایی با زندگی سردار شهید قاسم سلیمانی 
نگاشته شده و هر دو اثر به قلم محمدعلی جابری است. »برگه های سفید، دیوهای 
ســیاه« اثر ســید محمد مهاجرانی نیز درباره دختر ساکن غزه است که مدتی در 

بیمارستان بوده و آنجا با قلم مویش نقاشی های امیدآفرینی را خلق می کند.
این دوره از پویش پویا با همکاری مرکز رســانه ای شیرازه و نشر کتابک 
برگزار خواهد شــد. علاقه مندان برای تهیه کتاب و شــرکت در پویش عدد ۷ 
را به ســامانه پیامکی 1000100015000 ارسال کرده یا به کتابفروشی های 

سراسر کشور مراجعه کنند.
مهلتارسالآثاربهجشنوارهفیلممقاومت

تمدیدشد
با توجه اســتقبال فیلمســازان و علاقه مندان داخلی و بین المللی ، مهلت 

ارسال آثار به دبیرخانه این جشنواره تا پایان دی ماه 140۳ تمدید شد.
 هجدهمین جشــنواره بین المللی فیلم مقاومت در ۸ بخش اصلی، دفاع 
مقدس ، نسل روایت ، جهان بدون اسرائیل، نقد و پژوهش، روایت قلم ، تولیدات 
هوش مصنوعی و مواد تبلیغی و 1۸ محور موضوعی به همت انجمن سینمای 
انقــلاب و دفاع مقدس و بنیاد فرهنگی روایت فتح با شــعار گفتمان مقاومت 
طوفان الاقصی و آزادی قدس شریف با دبیری جلال غفاری قدیر اسفند امسال 

برگزار می شود.

مرکز گفت وگوی تمدن های خاتمی آری
 بنیاد اندیشه های شهید رئیسی نه!

* حسن رشوند
روزنامه هم میهن روز دوشــنبه نیم تای پاییــن صفحه خود را به یک 
مصوبه شــورای عالی انقلاب فرهنگی در رابطه با تاسیس بنیاد بین المللی 
اندیشــه های شهید ابراهیم رئیســی با تیتر »میراث سازی از منابع ملی« 
اختصاص داده است و در این رابطه سرمقاله خود و چند یادداشت یا بهتر 
است گفته شود اظهارنظر کوتاه از فعالین سیاسی مخالف تاسیس این بنیاد 
را منتشر کرده و مدعی شده فعالین اصولگرا و اصلاح طلب با تاسیس چنین 

بنیادی مخالفت کرده اند.
رئیس جمهور معتقد به کار کارشناسی است، معتقدیم وقتی مصوبه ای 
در شــورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب می رسد، مبتنی بر تحقیقات 
و پژوهش های علمی اســت و حتما بر اساس معیارهای مورد تاکید ایشان 
مصوبه چنین بنیادی ابلاغ شده است. اما در رابطه با این مصوبه و مقایسه 
آن با تشــکیل مرکز گفت وگوی تمدن های خاتمی در ســال 1۳۷۷ نکات 

گفتنی زیادی است.
اولا؛ بنیاد اندیشه های شهید رئیسی ماهیت عمومی غیردولتی دارد. وقتی 
بنیادی ماهیتی غیر دولتی داشــت، اعتبار آن هم از منابع غیر دولتی تامین 
می شــود. در ماده 1۳ اساسنامه این بنیاد که به منابع مالی آن اشاره دارد، 
آمده است: منابع مالی بنیاد عبارتند از: هدایا، کمک هاي مردمی، کمک های 
دولتی، نذورات و موقوفات، وام های دریافتی از صندوق های قرض الحسنه، 
بانک ها، ســازمان ها و اشخاص و درآمدهاي حاصل از فعالیت هاي بنیاد. اما 
منابع مالی مرکز گفت وگوی تمدن های خاتمی از روز نخست تاسیس آن با 
اعتبار دولتی و ردیف بودجه خاص از بودجه عمومی کشور نه برای یک سال 

و در مرحله راه اندازی، بلکه در طول سالیان متمادی بوده است.
 ثانیا؛ ریخت وپاش و عدم کارکرد مناســب مرکز گفت وگوی تمدن ها 
آنچنان زیاد بوده که ۶ سال پس از تاسیس این مرکز بودجه هاي تحقیقاتي، 
پژوهشي و بودجه هایي براي تورهاي بین ایران و کشورهاي دیگر به منظور 
تبادل صاحب نظران و فراهم آوردن امکانات مســافرت آنها از منابع دولتی 
تامین می شــد. امروز که بیش از ۲5 ســال از تاسیس این مرکز می گذرد، 
سؤال این است که مرکز گفت وگوی تمدن های خاتمی با ایجاد یک دستگاه 
عریض و طویل و صرف بودجه هاي مفصل دولتی، جز هدر دادن منابع مالي 

و نیروي انساني، آیا اثر دیگري داشته است؟
ثالثا؛ تاسیس بنیاد یا مؤسسات و به تعبیر غربی ها »تینک تنک« یا همان 
اتاق های فکر توسط رؤسای جمهور یا به نام آنها اگر با هدف کار علمی و حل 
چالش ها و مشکلات کشور باشد نه تنها منفی نیست بلکه اقدامی مثبت تلقی 
می شود. امروز در آمریکا صدها اتاق فکر که در تصمیم سازی برای دولت ها 
نقش آفرینی می کنند وجود دارد و سالانه صدها سند راهبردی برای کمک 

به دولت آمریکا تولید می کنند و حتی از اعتبار دولتی استفاده می کنند.
رابعا؛ شهید رئیسی اقداماتی را که مدعیان اصلاحات ـ اعتدال به دروغ، 
غیرممکن وانمود می کردند، از جمله واردات واکسن، الحاق ایران به پیمان 
شانگهای و گروه بریکس و... ممکن ساخت و منشأ تحول و پیشرفت شد. 
شــهید آیت الله رئیسی با فعال سازی ظرفیت های گسترده داخلی و نقطه 
پایان گذاشتن بر رویه وادادگی و برجام زدگی، دولت را به ریل اصلی خود 
برگرداند و توانست کشور را در داخل و خارج قوی کند. شهید رئیسی بدون 
برجام و FATF و با وجود تحریم ها چتر دیپلماســی اقتصادی و سیاسی 
را گســترش داد. ایشان تقوای دینی و سیاسی داشت. تجارت خارجی و 
روابط با همســایگان را زنده کرد. تفکر و مدیریت شهید رئیسی جهادی 
و انقلابی بود و توانســت با حرکــت درون زا بر پایه توانمندی های ملی و 
سیاســت خارجی فراگیر و چندجانبه، دروغ بزرگِ متوقف بودن کارها به 
برجام و FATF را برملا کند، موفقیت های گسترده ای به دست آورد و بر 

حقوق ملت ایستادگی کند. 
این رئیس جمهور شهید مکتبی و کارآمد تراز ریاست جمهوری را ارتقا 
داد و تجربه ارزشــمندی برجای نهاد تا از ظرفیت های کشور غفلت نشود،  
امور کشــور وابسته به مذاکرات و امید به دشمن نباشد و سیاست خارجی 

فعال و پویا وجود داشته باشد.
رســاندن حجم تجارت خارجی به سقف سال 9۶ )اوج اجرای برجام(، 
حمایت از تولیدکنندگان داخلی، حل مشکل قطع پی در پی برق، کاهش رشد 
نقدینگی از 40 درصد به ۲4 درصد، کاهش تورم از ۶0 درصد به ۳4 درصد 
از جمله دیگر دســتاوردهای شهید آیت الله رئیسی است و به نظر می رسد، 
مخالفت با تأسیس بنیاد اندیشه های شهید رئیسی در انگیره های شوم علیه 

کارآمدی مدیریت راهگشای انقلابی و جهادی ریشه دارد.

رهبر معظم انقلاب: سیاست ما، سیاست آشتی ناپذیری 
با آمریکاست.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

لزومشناختملاکهایحقوباطل
»حــارث ابن حوت« نزد امام علــی)ع( آمد و گفت: آیا 

چنین پنداری که من اصحاب جمل را گمراه می دانم؟ چنین 

نیســت. امام فرمود: ای حارث! تــو زیر پای خود را دیدی، 

ولی به پیرامونت نگاه نکردی پس ســرگردان شدی، تو حق 

را نشــناختی تا بدانی که اهل حق چه کسانی می باشند؟ و 

باطل را نیز نشناختی تا باطل گرایان را بشناسی«.
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رئیس جمهور نگاه و رویکرد عملی جمهوری 
اسلامی ایران را گســترش صلح و امنیت در 
منطقه و میان همه کشورهای اسلامی توصیف 
کرد و خواستار تعامل جدی تر ایران و عمان در 

این راستا شد.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدار »سید 
بن حمد بن حمود البوســعیدی« وزیر امور خارجه 
عمان، روابط دو کشور را دیرین، صمیمی و دوستانه 
توصیف کرد که در عرصه های متنوع و در ســطوح 
مختلف گسترده شده اســت و اظهار داشت: تداوم 
و گســترش بیش از پیش این روابط ســازنده برای 

جمهوری اسلامی ایران بسیار حائز اهمیت است.
رئیس جمهــور بــا اشــاره به توافق دو کشــور 
برای برگزاری نشســت آتی کمیســیون مشترک 
همکاری های اقتصــادی در آینــده نزدیک افزود: 
اقدامــات و پیگیری های خوبی در جریان اســت تا 
مقدمات تسریع در اجرای توافقات گذشته و حصول 

تفاهمات جدید میان دو کشور فراهم شود.
پزشکیان با اشاره به اینکه سیاست خارجی دولت 
چهاردهم بر گسترش روابط و تحکیم همکاری ها با 
همه کشورهای اســلامی، همسایه و دوست استوار 
است و در این بین عمان جایگاهی ممتاز دارد، تصریح 
کرد: اینکه کشورهای منطقه و ملت های مسلمان با 
یکدیگر اختلاف داشته باشــند و جنایتکاری مثل 
رژیم صهیونیســتی از این وضعیت برای ضربه زدن 
به آنان سوءاســتفاده کند، به هیچ وجه قابل قبول 

و مطلوب نیست.
وی نگاه و رویکرد عملی جمهوری اسلامی ایران 
را گســترش صلح و امنیت در منطقه و میان همه 
کشورهای اســلامی توصیف کرد و خواستار تعامل 

جدی تر ایران و عمان در این راستا شد.
»سید بن حمد بن حمود البوسعیدی« وزیر امور 
خارجه عمان نیز در این دیدار ضمن ابلاغ سلام های 
گرم سلطان این کشور به رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
رئیس جمهور و ملت ایران گفت: دو کشــور روابطی 
ریشــه دار و تاریخی دارند که بر پایه اعتماد و حسن 
نیت شــکل گرفته و گســترش و قوام یافته است. 
سلطان عمان علاقه و تاکید زیادی بر گسترش این 

روابط دارد.
»ســید بن حمد بن حمود البوسعیدی« روابط 
فیمابین را نمونه و الگویی از گسترش همکاری ها بر 
مبنای دوستی و اعتماد متقابل دانست و خاطرنشان 
کرد: گسترش روابط با ایران بر پایه احترام و اعتماد 
موجود متقابل یک قاعده تغییرناپذیر برای عمان بوده 
است. ما همواره پیگیر و حامی رویکردهای حکیمانه 
جنابعالی در عرصه داخلی و به خصوص سیاســت 
خارجی جمهوری اســلامی ایران بوده و هستیم و 
بنده به سهم خود در وزارت امور خارجه عمان پیگیر 

عملی کردن رویکردهای مشترک دو کشور هستم.
 تاکید رئیس جمهور بر جمع آوری، هوشمندسازی

 و اتصال داده های اقتصادی
پزشکیان همچنین در جلسه نحوه اجرای ماده 
1۶9 قانون مالیات های مســتقیم به منظور اتصال و 
یکسان سازی اطلاعات اقتصادی، بر ضرورت اتصال 

سامانه های اطلاعاتی نهادهای مختلف تأکید کرد.
وی در این جلسه با بیان اینکه باور دارم می توان 
با بسیج نیروها طی یک بازه زمانی کمتر از شش ماه 
اطلاعات مالــی و اقتصادی همه افراد را به صورت 
خود اظهاری جمع آوری کرد، اظهار داشت: مرحله 

پزشکیان در دیدار وزیر خارجه عمان:

نگاه و رویکرد عملی ایران گسترش صلح و امنیت در منطقه 
و میان همه کشورهای اسلامی است

بعد از جمع آوری اطلاعــات، اتصال داده ها به هم 
اســت. اگر اطلاعات مربوط به کدپستی افراد، کد 
زمین، کد ملی و اطلاعات مربوط به ماده 1۶9 قانون 
مالیات های مســتقیم به هم متصل شوند، بسیاری 
از مشکلات کشور حل می شود و می توان به راحتی 
جلوی فسادها و فرارهای مالیاتی، زمین خواری ها 
و کــوه خواری ها را گرفت، چرا که هر قطعه زمین 
مشخصات روشنی دارد و می توان به راحتی تشخیص 
داد، زمین متعلق به چه کسی و دارای چه کاربری 
است و امکان ساخت و سازهای غیرمجاز نیز وجود 

نخواهد داشت.
رئیس جمهــور از افــرادی یاد کــرد که تجربه 
موفقی در یکی از کشــورهای خارجی در عملیاتی 
کردن ســامانه جمع آوری و تحلیل داده های مربوط 
به فعالیت های اقتصادی افراد داشته و اعلام آمادگی 
کرده اند که در مدت کوتاهی ایده های موفق خود را 
در ایران نیز اجرا کنند و خاطرنشان کرد: باید چنین 
افرادی را شناسایی و از دانش و توان آنها برای پیشبرد 

کارها استفاده کنیم.
پزشکیان به تجربه موفق اتحادیه اروپا در برداشتن 
مرزها اشاره کرد و گفت: یکی از زمینه ها و اقداماتی 
که باعث شــد آنها توانستند مرزهایشان را بردارند، 
همین است که هر کالایی که در این کشورها وجود 
دارد یا تولید می شود، کد یکتای تولید دارد و نمی توان 
آن را از جایی به جای دیگر قاچاق کرد. ما اگر از این 
تجربه ها استفاده کنیم دیگر در گمرک هم مشکلی 

نخواهیم داشت.
در این جلسه، علاوه بر رئیس دفتر رئیس جمهور، 
وزرای امــور اقتصادی و دارایی، راه و شهرســازی و 

رئیس کل بانک مرکزی حضور داشتند.

  عزم دولت چهاردهم 
برای اصلاح سیستم آموزشی کشور جدی است

علاوه بر اینها، رئیس جمهور با حضور سرزده در 
قرارگاه بسط عدالت آموزشی دبیرستان ماندگار البرز، 
از نزدیک در جریان فعالیت های آموزشی و عام المنفعه 
این مرکز قرار گرفت و با تأکید بر ضرورت گسترش 
عدالت آموزشــی در تمام نقاط کشور گفت: آموزش 
دانش آموزان بایــد در تمام مدارس ســاختارمند، 

کاربردی و گروه محور باشد.
پزشــکیان در ایــن بازدید 90 دقیقــه ای که با 
همراهــی وزیر آموزش و پرورش انجام می شــد، بر 
نظارت و ارزیابی ســه گزاره دانــش، اجرا و باور در 
مدارس و فضاهای آموزشی کشور تأکید کرد و افزود: 
باید ساختار آموزشی کشور مورد بازنگری قرار بگیرد 
تا بتوانیم به ساختار صحیح و مفید مبتنی بر آموزش 

کاربردی دانش آموزان دست پیدا کنیم.
وی خاطرنشان کرد: دانش آموزان باید در پروسه 
تعلیم و تربیت، توانمندی حل مسئله را به شکل جدی 
فرا بگیرند و بیاموزند که مشکلات را چگونه حل کنند، 
از همین رو، جریان آموزشی باید از معلم محوری به 
سمت آموزش ساختارمند و کارگروهی هدایت شود؛ 
بر این اساس ضرورت دارد که ارائه و آموزش دروس 

با به کارگیری فناوری های نوین ساختارمند شود.
رئیس جمهور اظهار داشت: دولت چهاردهم برای 
اصلاح سیستم آموزشی کشور عزم جدی دارد؛ یکی 
از اقداماتی که بر مبنای این اصلاحات صورت خواهد 
گرفت این است که در هر کلاس صفحه نمایش هایی 
قرار خواهد گرفت تا معلمان بتوانند محتوای آموزشی 
ارائه شــده در کلاس را به شکل عینی و عملی نیز 

برای دانش آموزان به نمایش بگذارند.

رئیس جمهور با تأکید بر این اصل که باید تمام 
ظرفیت های آموزشــی را در مســیر توسعه عدالت 
آموزشی به خدمت بگیریم، تأکید کرد: عمیقا معتقدم 
اگــر نظام تعلیم و تربیت کشــور اصــلاح و عدالت 

آموزشی برقرار نشود، مملکت درست نخواهد شد.
پزشــکیان اضافه کرد: ایستادن صرف معلم پای 
تخته و درس دادن به دانش آموزان، روشــی اســت 
که امروز دیگر جوابگو نیســت و باید با به کارگیری 
روش هایــی که دانش آمــوزان را در فرآیند فراگیری 
دخیل می کند، علاوه بــر آموزش دانش، مهارت های 
کارگروهی، احساس مسئولیت، روش های حل مسئله، 
تهیه و ارائه گزارش، غلبه بر موانع و مشکلات، سازمان 
دادن ظرفیت های گروه برای حل مسئله و رقابت در 
فراگیری و ارائه آموزش ها را نیز به دانش آموزان یاد داد.
وی در این گفت وگوی برخط گفت: با استفاده از 
ظرفیت و توانمندی هایی که در دانشگاه ها، مدارس 

دولتــی و مراکز خیریه وجود دارد به دنبال افزایش 
کیفیت آموزش و روش های آن هستیم؛ چنانچه شما 
به شــکل شایســته خود را برای آینده کشور آماده 
کنید، می توانیم منطبق بر چشــم اندازی که مقام 
معظم رهبری ابلاغ کرده اند کشورمان را به الگویی 

الهام بخش در منطقه تبدیل کنیم.
ضرورت برنامه آموزشی مصرف بهینه انرژی 

در تمام دستگاه های اجرائی و فرهنگ سازی عمومی
خبر دیگر اینکه، جلسه هیئت دولت به ریاست 

پزشکیان برگزار شد.
در این جلسه ابتدا اعضای کابینه به ارائه گزارشی 
از اقدامات و روند اجرائی و پیشرفت پروژه ها در حوزه 

تحت مدیریت خود پرداختند.
رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشور نیز 
گزارشی از وضعیت نیروی انسانی و همچنین میزان 

بهره وری در دستگاه های اجرائی کشور ارائه کرد.
در ادامه این جلســه رئیس جمهــور با یادآوری 
ضــرورت تلاش همگانــی بــرای مدیریت مصرف 
انرژی، بر ضرورت برنامه آموزشــی مصرف بهینه در 
تمام دستگاه ها و همچنین فرهنگ سازی و آموزش 
صرفه جویــی عمومی در مصرف انــرژی در جامعه 

تاکید کرد.
رئیس جمهور همچنین لزوم اتخاذ سیاست های 
تشویقی برای مشترکین کم مصرف و وضع جریمه 
بــرای پرمصرف ها را مورد تاکید قرار داد و گفت: در 
نهضت کاهش مصرف انرژی ادارات و دســتگاه های 
دولتــی در اولویت هســتند و در این راســتا وزرا و 
مدیران دســتگاه های اجرائی باید برنامه خود برای 
مدیریت و کاهش مصرف انرژی در بخش های مربوطه 

را ارائه نمایند.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: بی ثباتی 
و هرم و مرج در سوریه به نفع ایران و هیچ 
یک از کشــورهای منطقه نیست و ایران از 
تشکیل دولتی فراگیر که نماینده همه طیف ها 
و جریان های سیاســی و اجتماعی و مدنی 

جامعه سوریه باشد حمایت می کند.
»سید بدر البوسعیدی« وزیر امور خارجه عمان 
که برای رایزنی با مقام های عالی رتبه کشورمان به 
تهران سفر کرده است، صبح دوشنبه با سیدعباس 
 عراقچــی وزیر امــور خارجه دیــدار و گفت وگو

کرد.
ســید عباس عراقچــی، وزیر امــور خارجه 
کشورمان روابط ایران با عمان را ممتاز توصیف کرد 
و با اشاره به تاکید ویژه رئیس جمهور پزشکیان بر 
ضرورت اجرائی شدن توافقات فی مابین دو کشور، 
بر آمادگی ایران برای گشــودن عرصه های جدید 
همکاری به خصــوص در زمینه های اقتصادی و 
تجاری و انرژی تاکید کرد و برگزاری کمیســیون 
مشــترک اقتصادی دو کشور در آینده نزدیک را 
فرصت مناسبی برای طرح و پیگیری این موضوع 

عنوان کرد.
وی بــا اشــاره به تحــولات ســوریه تصریح 
کــرد: بی ثباتی و هرم و مرج در ســوریه به نفع 
ایران و هیچ یک از کشــورهای منطقه نیســت و 
جمهوری اسلامی ایران از تشکیل دولتی فراگیر 
که نماینده همه طیف ها و جریان های سیاســی 
 و اجتماعی و مدنی جامعه ســوریه باشد حمایت 

می کند.
وزیر امور خارجه عمان نیز با ابراز خرســندی 
از ســفرش به تهران و دیدار با همتای ایرانی، بر 
اهتمام ویژه ســلطان عمان بــه روابط تاریخی و 
ریشه دار بین دو کشور همسایه تاکید کرد و ابراز 
امیدواری نمود که روابط نمونه بین مسقط و تهران 
برای تحقــق منافع و مصالح دو ملت و همچنین 
در راستای ثبات و امنیت و توسعه منطقه بیش از 

پیش گسترش یابد.
وی همچنین با قدردانی از موضع مســئولانه 
جمهوری اســلامی ایــران در حمایت از تمامیت 
سرزمینی و حاکمیت ملی و احترام به اراده مردم 
ســوریه، بر موضع کشورش مبنی بر نفی هرگونه 

مداخله خارجی در امور داخلی ســوریه، احترام 
به اراده و خواســت ملت این کشــور برای تعیین 
سرنوشــت خود و حمایت از استقلال و تمامیت 

ارضی سوریه تاکید کرد.
  خواهان آرامش، ثبات 

و تشکیل دولتی فراگیر در سوریه هستیم
ســید عباس عراقچی همچنین در نشســت 
خبری مشــترک با »بدر البوسعیدی« وزیر امور 
خارجه سلطنت عمان که 10 دی برگزار شد، اظهار 
داشت: روابط دو کشور در زمینه های مختلف رو 
به گسترش است و همواره رایزنی های منطقه ای 
مستمری را داشتیم و درخصوص روابط دو جانبه 
مفصل صحبت کردیم. کمیســیون اقتصادی دو 

کشور ماه آینده در مسقط برگزار می شود.
وی گفت: پیشرفت های خوبی صورت گرفته 
و حجم تجارت در سال 140۲ به نسبت سال 99 
بیش از ۳ برابر شده و سال گذشته تجارت دو طرف 

۲.5 میلیارد دلار بود.
وزیر امــور خارجه افزود: دیدگاه های نزدیکی 
درخصوص مســائل منطقه ای داریم و مشورت ما 
مستمر است. اتفاق نظر داریم که باید آتش بس فوری 
در غزه ایجاد شود و راه های کمک رسانی باز شود.

عراقچی بیان کرد: درخصوص ســوریه بحث 
مفصلی داشــتیم و ما بــر حفظ تمامیت ارضی و 
وحدت و یکپارچگی و احترام به همه اقوام و مذاهب 
و تشکیل دولتی فراگیر در سوریه اتفاق نظر داریم. 
مواضع ایران با عمان و عمده کشــورهای منطقه 
اشــتراکات زیادی دارد و همه خواهان استقلال و 

ثبات در سوریه هستیم .
وی گفــت: درخصوص یمن هــم تبادل نظر 
داشتیم و ما حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به خــاک یمن را محکوم می کنیــم. ما بر حفظ 
یکپارچگــی و تمامیت ارضی یمن تاکید داریم و 
امیدواریم مذاکرات صلح از سر گرفته شود و مانع 
توطئه  هایی کــه می تواند منجر به جنگ دیگری 

شود جلوگیری کنیم.
وزیر امور خارجه درخصوص تبادل پیام از سوی 
آمریکا برای ایران از ســوی عمان در سفر دیدار 
وزرای خارجه دو طرف، گفت: دولت عمان همواره 
برای کمک به روابط ایران با برخی کشورهای دیگر 
آماده بوده و ارتباطاتی برقرار شده و نقش عمان ور 
مذاکرات هسته ای قبل و بعد از خروج آمریکا روشن 

است و از دوستان عمانی همواره تقدیر کرده ایم.
عراقچی ادامه داد: در این سفر پیامی رد و بدل 

نشده و ما به تبادل پیام های لازم در زمان مقتضی 
با طرف آمریکایی از طریق سفارت سوئیس ادامه 
می دهیم و در حال حاضر چنین پیامی از ســوی 

عمان وجود ندارد.
 وزیر خارجه عمان: توافق کردیم تا گام های جدیدی را 
برای گسترش روابط تجاری و تسهیل حمل ونقل برداریم

در ادامه »بدر البوسعیدی« وزیر خارجه عمان 
نیز بیان کرد: در ابتدا سلام ملت عمان و رهبری 
عمان را خدمت شــما و ایــران ابلاغ کنم. خیلی 
خوشحالم که در تهران حضور دارم. دیدار خوبی را 
با آقای عراقچی داشتم. این گفت وگوها نشان دهنده 

عمق روابط تاریخی دو کشور است.
وی افزود: برای من جای افتخار است که پیام 
مکتوب از جناب سلطان به آقای پزشکیان را منتقل 
کنم. این پیام در چارچوب ادامه مشورت ها و تاکید 
بر گسترش روابط بین دو کشور است. همچنین 
تاکیــد بر اهمیت کار و تلاش به طوری که منافع 

دو ملت و منطقه محقق شود.
وزیــر امور خارجه عمان تصریــح کرد: ما در 
نشست صحبت های مختلفی را داشتیم. درخصوص 
پیگیری ها در زمینه های مختلف و توافق کردیم 
گام های جدیدی را برای گسترش روابط تجاری و 

تسهیل حمل ونقل برداریم.
»بدر البوســعیدی« تصریح کرد: در ســطح 
سیاسی درخصوص تحولات منطقه ای و بین المللی 
و خصوصا سوریه و لبنان صحبت کردیم. همچنین 
درخصوص مسئله  فلسطین. از آقای وزیر به خاطر 
حُسن استقبال تشکر می کنم و بر ادامه همکاری ها 
 در جهــت نفــع دو ملــت ایران و عمــان تاکید 

داریم.
وی درخصــوص موضع عمــان در تحولات 
سوریه نیز گفت: ما همانند ایران از سیاست عدم 
دخالت در امور داخلی کشورها حمایت می کنیم. 
سیاســت حفظ اســتقلال و تمامیت ارضی در 
سوریه و حاکمیت این کشور و مسایل به سمتی 
برود که سوریه نقش بین المللی خودش را داشته 
باشــد تاکید داریم. ما تلاش می کنیم در شورای 
همکاری خلیج فارس برای اینکه اهداف مشترک 
را محقق کنیم. تلاشــی که از اســتقلال سوریه 

حمایت می کند.

در دیدار با وزیر امور خارجه عمان

عراقچی: بی ثباتی در سوریه به نفع ایران و هیچ یک از كشورهای منطقه نیست

نگاه

حجت الاسلام محمدحسنی:
جانبازان اسوه صبر و ایثار هستند

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش گفت: جانبازان اسوه 
صبر و ایثار هستند و امنیت و آرامش امروز ایران اسلامی مدیون 

این همسنگران عزیز شهداست.
حجت الاسلام عباس محمدحسنی، رئیس سازمان عقیدتی سیاسی 
ارتش در دیدار خانواده معظم شهید »رحیم پدردوست« و جانباز سرافراز 
ارتش »ابراهیم مهدی پور« در شهرستان سلماس، ضمن تجلیل از صبر 
و پایداری خانواده شهدا، دیدار با این عزیزان را به منزله تجدید میثاق 
با آرمان های شهدای والامقام دانست و اظهار داشت: جانبازان نیز اسوه 
صبــر و ایثار هســتند و امنیت و آرامش امروز ایران اســلامی مدیون 

این همسنگران عزیز شهداست.
حجت الاسلام صالحی نســب، رئیس اداره عقیدتی سیاسی نیروی 
زمینی ارتش، حجت الاســلام  هادی طالب زاده رئیس عقیدتی سیاسی 
قرارگاه منطقه ای شمال غرب ارتش و سرهنگ »عباس واحدی« فرمانده 
تیپ ۲۶4 سلماس نیز در این دیدارها رئیس سازمان عقیدتی سیاسی 

ارتش را همراهی کردند.
شهید »رحیم پدردوست« متولد 1۳4۲/4/1 شهرستان  سلماس از 
کارکنان وظیفه ارتش جمهوری اسلامی ایران که پس از مجاهدت در 
لشکر ۷۷ خراسان در تاریخ 1۳۶۳/۲/۸ در منطقه شلمچه، در درگیری 
مســتقیم با دشمن بعثی و اصابت مســتقیم تیر از ناحیه سر به درجه 

رفیع شهادت نائل آمد.
در   1۳4۲ ســال  در  مهدی پــور«  براهیــم  »ا نبــاز  جا
روستای نجف آباد بخش انزل شهرســتان ارومیــه متولد شــد. وی از 
کارکنــان پایــور تیپ ۳۷ زرهی شــیراز با درجه ســرهنگ دومی در 
تاریخ 1۳۶1/1/4 در عملیات فتح المبین، در منطقه دشــت عباس بر 
اثر اصابت موشک به تانک به درجه رفیع جانبازی نایل شد و دارای ۷0 

درصد جانبازی است.


